

Звіт за друге півріччя 2025 року
Орган: ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ

**Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики,
виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми**

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: Проведення засідань робочої групи з оцінювання корупційних ризиків у діяльності НГУ з метою: а) аналізу стану виконання Антикорупційної програми Міністерства внутрішніх справ України та Антикорупційної програми НГУ, ефективності вжитих заходів; б) унесення змін до Антикорупційної програми НГУ на 2023-2025 роки; в) з інших питань, які належать до компетенції робочої групи Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ВПЗВК Головного управління НГУ Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2023-2025 років згідно з планом оцінювання корупційних ризиків та підготовки антикоруп-ційної програми НГУ	28.10.2025	Виконано	Протягом звітного періоду проведено 2 засідання робочої групи з оцінювання корупційних ризиків у діяльності НГУ.
2	Опис заходу: Проведення перевірок дотримання вимог Закону у військових частинах НГУ Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ВПЗВК Головного управління НГУ Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2023-2025 років Протягом 2023 року (згідно з окремими планами виїздів офіцерів Головного управління НГУ)	31.12.2025	Виконано	Протягом 2025 року проведено 12 перевірок дотримання вимог Закону України «Про запобігання корупції» та стану організації роботи з питань запобігання та виявлення корупції у НГУ.
3	Опис заходу: Опрацювання проєктів нормативно-правових актів та актів командувача Національної гвардії України з метою виявлення корупціогенних положень (норм), які самостійно чи у поєднанні з іншими нормами можуть сприяти вчиненню корупційних правопорушень або правопорушень, пов'язаних із корупцією Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ВПЗВК Головного управління НГУ Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2023-2025 років	31.12.2025	Виконано	ВПЗВК Головного управління НГУ опрацьовано 1 558 нормативно-правових актів та актів командувача Національної гвардії України з метою виявлення корупціогенних положень (норм), які самостійно чи в поєднанні з іншими нормами можуть сприяти вчиненню корупційних правопорушень або правопорушень, пов'язаних з корупцією.
4	Опис заходу: Визначення уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) з питань запобігання та виявлення корупції з урахуванням кадрових змін, що проводиться у військових частинах Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Командири військових частин Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2023-2025 років	31.12.2025	Виконано	З метою підвищення ефективності здійснення заходів щодо запобігання та виявлення корупції в НГУ, наказом командувача Національної гвардії України було прийнято рішення щодо введення до штатів військових частин Національної гвардії України служб з питань запобігання та виявлення корупції, що в свою чергу сприяє продуктивному виконанню всього обсягу завдань, які покладені на уповноважені підрозділи та позитивно впливає на ефективності організації заходів запобігання та виявлення корупції у військових частинах.
5	Опис заходу: Надання інформації щодо уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) військових частин НГУ та надання зведеної інформації щодо їх діяльності до ВПЗВК Головного управління НГУ Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Командири військових частин Запланований строк виконання заходу: Щопівроку	31.12.2025	Виконано	Протягом звітного періоду проведено уточнення інформації щодо уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) з питань запобігання та виявлення корупції у військових частинах НГУ. Підготовлено відповідний список.
6	Опис заходу: 1.Проведення спеціальних перевірок стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, що передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком в органах військового управління та військових частинах Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УКР ДП Головного управління НГУ, ВПЗВК Головного управління НГУ Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2023-2025 років у визначені законодавством строки	31.12.2025	Виконано	Спеціальні перевірки стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком в органах військового управління та військових частинах НГУ не проводилися за відсутності підстав.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
7	Опис заходу: Проведення опитування (у тому числі анонімного) особового складу НГУ, а також проведення опитування з використанням поліграфа з метою виявлення фактів вчинення корупційних та пов'язаних із корупцією правопорушень Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДП Головного управління НГУ, ВПЗВК Головного управління НГУ, командири військових частин Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2023-2025 років	31.12.2025	Виконано	Протягом 2025 року проведено 32 анонімних опитувань особового складу НГУ з використанням Google-форми. У зазначеному опитуванні взяли участь 35 200 осіб.
8	Опис заходу: Надання методичної, консультаційної допомоги та роз'яснень з питань дотримання антикорупційного законодавства та практики його застосування особовому складу НГУ за його зверненням Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ВПЗВК Головного управління НГУ, ДП Головного управління НГУ, юридичне управління Головного управління НГУ, командири військових частин Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2023-2025 років	31.12.2025	Виконано	Уповноваженими особами з питань запобігання та виявлення корупції надано методичну та консультаційну допомогу з питань дотримання вимог антикорупційного законодавства посадовим особам, військовослужбовцям і працівникам. Зазначені заходи обліковано у відповідних журналах.
9	Опис заходу: Визначення та забезпечення функціонування посадових осіб, відповідальних за проведення перевірок факту подання декларантами із числа особового складу НГУ декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування. Проведення відповідних перевірок Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ВПЗВК Головного управління НГУ, командири військових частин Запланований строк виконання заходу: Інше Січень 2023-2025 років	30.01.2025	Виконано	Наказами начальників (командирів) військових частин НГУ визначено посадових осіб, уповноважених проводити перевірку факту своєчасності подачі декларацій. Відповідні перевірки проводяться своєчасно, повно і якісно.
10	Опис заходу: Проведення перевірок факту подання, неподання чи несвоєчасного подання суб'єктами декларування НГУ щорічних декларацій за 2023-2025 роки та декларацій осіб, які припинили діяльність, пов'язану з виконанням функцій держави, та реагування на виявлені порушення Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ВПЗВК Головного управління НГУ, командири військових частин Запланований строк виконання заходу: Інше Травень 2023-2025 років	10.04.2025	Виконано	На виконання вимог статті 52-1 Закону України «Про запобігання корупції», доручення МВС від доручення МВС від 07.02.2025 № 12/01/18 «Про забезпечення подання електронних декларацій за 2024 рік», проведено перевірку факту подання суб'єктами декларування Національної гвардії України декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, за 2024 рік, які відповідно до Закону зобов'язані подати декларацію не пізніше 31.03.2025. За підсумками проведення деклараційної кампанії за 2024 рік, ВПЗВК підготовлено доповідну записку від 03.04.2025 № 2/18-8270-вн-2025. Забезпечено своєчасне інформування НАЗК про факти неподання/несвоєчасного подання декларацій суб'єктами декларування НГУ.
11	Опис заходу: Проведення перевірок факту подання, неподання чи несвоєчасного подання декларацій суб'єктами декларування НГУ, які припиняють виконання функцій держави, а також особами, які претендують на зайняття посад в НГУ Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ВПЗВК Головного управління НГУ, командири військових частин Запланований строк виконання заходу: Інше Травень 2023-2025 років	31.12.2025	Виконано	На виконання вимог Закону України «Про запобігання корупції» та Інструкції про організацію роботи з питань запобігання та виявлення корупції в Національній гвардії України затвердженої наказом командувача Національної гвардії України від 01.10.2024 № 969, у Головному управлінні НГУ та військових частинах НГУ проведено відповідні перевірки та забезпечено своєчасне інформування НАЗК про факти неподання/несвоєчасного подання декларацій суб'єктами декларування НГУ.
12	Опис заходу: Проведення заняття з питань дотримання вимог антикорупційного законодавства, зокрема у частині фінансового контролю Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ВПЗВК Головного управління НГУ, ДП Головного управління НГУ, командири військових частин Запланований строк виконання заходу: Інше Лютий 2023-2025 років	28.03.2025	Виконано	З метою підвищення обізнаності особового складу Головного управління НГУ щодо правил, повноти та своєчасності заповнення декларацій, ВПЗВК 29.03.2025 було організовано проходження особовим складом Головного управління НГУ онлайн курсу «Декларуйся», розробленого Національним агентством з питань запобігання корупції. Також, на виконання доручення Міністерства внутрішніх справ України від 05.03.2025 № 021403/1180147 та на підставі розпорядження командувача Національної гвардії України від 05.03.2025 № 7/1859922025, ВПЗВК забезпечено участь уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) з питань запобігання та виявлення корупції у семінарі,

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				який відбувся 11.03.2025 за сприяння Національного агентства, Національного агентства України з питань державної служби та Вищої школи публічного управління на тему: «Заповнення електронних декларацій: новації та інструменти для спрощення».
13	Опис заходу: Підготовка списку суб'єктів декларування з числа військово-службовців, що проходять (проходили) військову службу, та працівників, що працюють (працювали) в Головному управлінні НГУ (військових частинах НГУ), які згідно із Законом станом на 31 березня поточного року Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ВПЗВК Головного управління НГУ, командири військових частин Запланований строк виконання заходу: Інше До 01.04.2023, до 01.04.2024, до 01.04.2025 року	01.04.2025	Виконано	Підготовлено та затверджено командувачем Національної гвардії України список суб'єктів декларування з числа військовослужбовців, що проходять (проходили) військову службу на воєнний час (від 01.04.2025 № 2/8046/02/18202), на мирний час (від 01.04.2025 №2/8045/02/182025) та працівників, що працюють (працювали) в Головному управлінні НГУ
14	Опис заходу: Підготовка переліку посад працівників, які відповідно до Закону та своїх функціональних обов'язків зобов'язані подавати декларацію, та надання вказаних списків до ВПЗВК Головного управління НГУ Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ВПЗВК Головного управління НГУ, командири військових частин Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2023-2025 років	01.04.2025	Виконано	Перелік посад працівників, які відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» та своїх функціональних обов'язків зобов'язані подавати декларацію, своєчасно підготовлено та затверджено командувачем Національної гвардії України
15	Опис заходу: Складання підсумкового документа про результати проведення перевірок за фактами подання, неподання чи несвочасного подання декларацій суб'єктами декларування НГУ Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ВПЗВК Головного управління НГУ, командири військових частин Запланований строк виконання заходу: Інше Квітень 2023-2025 років	03.04.2025	Виконано	За підсумками проведення у НГУ деклараційної кампанії щодо подання суб'єктами декларування НГУ декларацій за 2024 рік, підготовлено відповідну доповідну записку від 03.04.2025 № 2/18-8270-вн-2025.
16	Опис заходу: Проведення інформаційно-роз'яснювальних заходів з питань дотримання вимог законодавства щодо обмеження спільної роботи близьких осіб, а також запобігання і врегулювання конфлікту інтересів, що може призвести до вчинення правопорушень, пов'язаних з корупцією Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ВПЗВК Головного управління НГУ Запланований строк виконання заходу: Інше Під час проведення навчально-методичних зборів, занять та роботи у військових частинах	16.06.2025	Виконано	З метою доведення вимог законодавства щодо обмеження спільної роботи близьких осіб, а також запобігання і врегулювання конфлікту інтересів, що може призвести до вчинення правопорушень, пов'язаних з корупцією, 16.06.2025 ВПЗВК Головного управління НГУ з посадовими особами Головного управління НГУ проведено навчання на тему: «Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів»
17	Опис заходу: Вивчення матеріалів перед призначенням (переміщенням) на посади особового складу НГУ, які надходять з військових частин та структурних підрозділів Головного управління НГУ, з метою запобігання та врегулювання конфлікту інтересів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ВПЗВК Головного управління НГУ, УКР ДП Головного управління НГУ, командири військових частин Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2023-2025 років	31.12.2025	Виконано	Протягом звітного періоду з метою запобігання та врегулювання конфлікту інтересів ВПЗВК забезпечено вивчення 481 проєкту наказів командувача Національної гвардії України по особовому складу перед призначенням (переміщенням) на посади особового складу НГУ, які надходять з військових частин та структурних підрозділів Головного управління НГУ.
18	Опис заходу: Проведення перевірок у Головному управлінні НГУ та військових частинах з питань дотримання посадовими особами законодавства щодо обмеження роботи близьких осіб, а також запобігання та врегулювання конфлікту інтересів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ВПЗВК Головного управління НГУ, командири військових частин Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2023-2025 років	31.12.2025	Виконано	Головним управлінням НГУ проводяться перевірки дотримання посадовими особами НГУ законодавства щодо обмеження роботи близьких осіб, а також запобігання та врегулювання конфлікту інтересів
19	Опис заходу: Проведення аналізу ефективності життя заходів щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів з попереднім проведенням перевірок у військових частинах НГУ з питань ефективності життя заходів щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів	31.12.2025	Виконано	Проаналізовано ефективність ужиття заходів щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів шляхом планового збору та узагальнення інформації з військових частин НГУ, а також під час проведення службових розслідувань за фактами порушення вимог

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ВПЗВК Головного управління НГУ Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2023-2025 років			антикорупційного законодавства у частині запобігання та врегулювання конфлікту інтересів
20	Опис заходу: Проведення (планових/позапла-нових раптових) перевірок (із виїздом на місце) виконання посадовими особами вимог законодавства щодо обліку, використання та списання військового майна, збереження та використання матеріальних засобів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДЛ Головного управління НГУ, ВІ Головного управління НГУ, ДПШ Головного управління НГУ, командири військових частин Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2023-2025 років за рішенням командувача НГУ, відповідних командирів військових частин та згідно з окремим графіком	31.12.2025	Виконано	З метою усунення умов зловживання службовим становищем, забезпечення збереження озброєння, бойової техніки та військового майна, посадовими особами Головного управління НГУ проводяться відповідні перевірки.
21	Опис заходу: Проведення семінарів, зборів, навчання, консультацій, конференцій, брифінгів, реалізація пілотних проєктів з питань внутрішнього контролю, у тому числі фінансового забезпечення, внутрішнього аудиту та запобігання корупції у сфері фінансів та використання ресурсів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДПШ Головного управління НГУ, ВІ Головного управління НГУ, ВПЗВК Головного управління НГУ, командири військових частин Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2023-2025 років (згідно з окремим графіком)	31.12.2025	Виконано	Протягом звітного періоду посадовими особами відділу внутрішнього аудиту Головного управління НГУ узято участь у наступних заходах: - за сприяння Міністерства фінансів України 3 посадові особи узали участь у сертифікації; - 2 посадовими особами управління внутрішнього аудиту Головного управління НГУ узято участь у курсах підвищення кваліфікації з питань внутрішнього аудиту (ОМ- ВА), які проводились у Національному університеті оборони України.
22	Опис заходу: Проведення планових і позапланових внутрішніх аудитів, інших контрольних заходів, а також моніторингу виконання (врахування) рекомендацій за результатами проведення внутрішнього аудиту Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДПШ Головного управління НГУ Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2023-2025 років	31.12.2025	Виконано	Протягом звітного періоду проведено 24 планових аудити та 5 позапланових аудитів. Проведено моніторинг виконання (врахування) рекомендацій за результатами проведення внутрішніх аудитів у військових частинах НГУ
23	Опис заходу: 1.Звірення облікових даних у спеціалізованих прокуратурах у воєнній та оборонній сферах та у територіальних управліннях Державного бюро розслідувань (за їх згодою), інших органах досудового розслідування щодо зареєстрованих корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних із корупцією, учинених особовим складом НГУ, результатів їх досудового розслідування Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Командири військових частин Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2023-2025 років	31.12.2025	Виконано	Забезпечено надходження достовірної інформації щодо кримінальних і адміністративних корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних із корупцією, учинених особовим складом НГУ. Зазначена інформація взята до обліку.
24	Опис заходу: Ведення обліку осіб, притягнених до відповідальності за вчинення корупційних та пов'язаних із корупцією правопорушень Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ВПЗВК Головного управління НГУ, командири військових частин Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2023-2025 років	31.12.2025	Виконано	Облік осіб, притягнених до відповідальності за корупційні та пов'язані із корупцією правопорушення, відповідає даним державних реєстрів та статистичним даним правоохоронних і судових органів
25	Опис заходу: 3.Забезпечення викривачам умов для здійснення повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону України особовим складом НГУ шляхом створення та забезпечення функціонування внутрішніх та регулярних каналів такого повідомлення (функціонування на офіційному вебсайті НГУ рубрики «Повідомити про корупцію», телефонів «довіри», засобів електронного зв'язку тощо) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ВПЗВК Головного управління НГУ, ДП Головного управління НГУ, командири військових частин Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2023-2025 років	31.12.2025	Виконано	На офіційному вебсайті НГУ зазначено інформацію про порядок повідомлення про факти порушень, телефон «довіри», створено технічну можливість електронного повідомлення (у тому числі анонімного), забезпечено надання онлайн-консультації. У межах повноважень ужито заходів щодо захисту викривачів
26	Опис заходу:	31.12.2025	Виконано	Підстав для застосування заходів передбачених антикорупційним законодавством щодо захисту

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Ужиття заходів, передбачених законодавством щодо захисту викривачів (за наявності підстав) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ВПЗВК Головного управління НГУ Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2023-2025 років			викривачів не було
27	Опис заходу: Моніторинг негативних повідомлень у ЗМІ та інтернет-просторі про корупцію в НГУ, організація їх перевірок та оприлюднення інформації щодо вжитих заходів або спростування Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ВПЗВК Головного управління НГУ, ІВЦ НГУ, командири військових частин Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2023-2025 років	31.12.2025	Виконано	Аналізується та узагальнюється інформація про корупцію в НГУ, забезпечується відповідне реагування на повідомлення про факти корупції
28	Опис заходу: Проведення службових розслідувань за фактами вчинення особовим складом НГУ корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ВПЗВК Головного управління НГУ, ДП Головного управління НГУ, ЮУ Головного управління НГУ, командири військових частин Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2023-2025 років	31.12.2025	Виконано	За фактами порушень антикорупційного законодавства Головним управлінням НГУ та військовими частинами проводяться перевірки (службових розслідувань) згідно вимог чинного законодавства. Відповідні матеріали по службових розслідуваннях (перевірках) скеровані для прийняття правового рішення до правоохоронних органів
29	Опис заходу: Розміщення на вебсторінці НГУ інформації про стан виконання антикорупційних заходів у НГУ Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ВПЗВК Головного управління НГУ, ІВЦ НГУ, командири військових частин Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2023-2025 років	31.12.2025	Виконано	Інформація про стан виконання антикорупційних заходів у НГУ розміщена на вебсторінці НГУ
30	Опис заходу: Співпраця з представниками міжнародних організацій з метою впровадження в діяльність НГУ Програми виховання доброчесності «ВІ» Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ВПЗВК Головного управління НГУ, ДПШ Головного управління НГУ Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2023-2025 років	31.12.2025	Виконано	Протягом звітного періоду посадовими особами НГУ взято участь у 12 заходах виховання доброчесності.

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Можливе задоволення посадовими особами НГУ своїх приватних інтересів (отримання неправомірної вигоди) під час розподілу випускників вищих військових навчальних закладів (далі - ВВНЗ) для подальшого проходження військової служби у НГУ
Опис ризику: Посадові особи НГУ, які призначені до складу комісії з розподілу випускників вищих військових навчальних закладів за відсутності встановленого об'єктивного та прозорого механізму їх розподілу, можуть надавати перевагу окремим військовослужбовцям НГУ за отримання відповідної винагороди (неправомірної вигоди)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Включення представника уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції Головного управління НГУ до складу комісії з розподілу випускників вищих навчальних закладів НГУ Запланований строк виконання заходу: Інше Лютий 2023 року лютий 2024 року лютий 2025 року Відповідальні виконавці ВПЗВК Головного управління НГУ, УКР Головного управління НГУ Індикатор виконання До складу комісії з розподілу випускників вищих навчальних закладів НГУ включено представника відділу з питань запобігання та виявлення корупції Головного управління НГУ	07.01.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Представника уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції Головного управління НГУ включено до складу комісії з розподілу випускників вищих навчальних закладів НГУ на підставі наказу командувача Національної гвардії України від 07.01.2025 № 19 "Про створення комісії з персонального розподілу випускників вищих військових навчальних закладів Національної гвардії України у 2025 році

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Можливе задоволення приватних інтересів (отримання неправомірної вигоди) посадовими особами НГУ при прийнятті рішення щодо притягнення військовослужбовця до відповідальності
Опис ризику: Існує можливість отримання посадовою особою НГУ неправомірної вигоди за неpritягнення посадової особи НГУ до відповідальності за скоєне правопорушення. Умисне неприйняття рішення щодо притягнення до адміністративної відповідальності (нескладання адміністративних протоколів за наявності достатніх підстав) з метою отримання неправомірної вигоди. Можливе зловживання дисциплінарними повноваженнями з метою вимагання неправомірної вигоди за неpritягнення до дисциплінарної та/або адміністративної відповідальності, зокрема, шляхом маніпулювання можливістю позбавлення (зменшення) премії або позбавлення додаткової грошової винагороди

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення додаткових занять із підпорядкованим особовим складом НГУ стосовно роз'яснення військовим посадовим особам НГУ порядку притягнення військовослужбовців до дисциплінарної, адміністративної та матеріальної відповідальності Запланований строк виконання заходу: Інше протягом 2023-2025 років Відповідальні виконавці ДП Головного управління НГУ, командири військових частин НГУ Індикатор виконання Проведено додаткові заняття з підпорядкованим особовими складом стосовно роз'яснення військовим посадовим особам НГУ порядку притягнення військовослужбовців НГУ до дисциплінарної, адміністративної та матеріальної відповідальності	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Під час роботи у складі цільових та комплексних груп (службових розслідувань) з посадовими особами територіальних управлінь та військових частин проводиться роз'яснювальна робота щодо порядкупритягнення підпорядкованого особового складу до дисциплінарної, адміністративної та матеріальної відповідальності. Протягом звітного періоду особовий склад приймав участь у роботі 16 (цільових) комплексних групах.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Доведення до особового складу НГУ інформації про випадки вчинення військовослужбовцями злочинів, адміністративних правопорушень та дисциплінарних проступків шляхом видання наказів про оголошення вироків судів, наказів, розпоряджень та оглядів про стан військової дисципліни Запланований строк виконання заходу: Інше протягом 2023-2025 років Відповідальні виконавці ДП Головного управління НГУ, командири військових частин НГУ Індикатор виконання Видано накази командувача Національної гвардії України про оголошення вироків судів, наказів, розпоряджень та оглядів про стан військової дисципліни, які доведено до особового складу НГУ	22.01.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Інформацію про випадки вчинення військовослужбовцями злочинів, адміністративних правопорушень та дисциплінарних проступків у НГУ доведено до особового складу НГУ шляхом видання наказів командувача Національної гвардії України від 17.01.2025 № 66 "Про оголошення судів стосовно особового складу Національної гвардії України у 2024 році" та від 22.01.2025 № 78 "Про стан військової дисципліни та правопорядку в Національній гвардії України у 2024 році та завдання на 2025 рік"

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Здійснення перевірки дотримання посадовими особами військових частин НГУ вимог статті 5 Дисциплінарного Статуту Збройних Сил України та пункту 8 Інструкції з оформлення в Національній гвардії України матеріалів про військові адміністративні правопорушення, затвердженої наказом Міністерства внутрішніх справ України від 23.08.2017 № 726, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 21 вересня 2017 року за № 1166/31034 щодо проведення огляду на стан алкогольного сп'яніння та складання протоколів про адміністративні правопорушення за вчинення правопорушення, передбаченого статтею 172-20 Кодексу України про адміністративні правопорушення Запланований строк виконання заходу: Інше грудень 2023 року грудень 2024 року грудень 2025 року Відповідальні виконавці Начальники територіальних управлінь НГУ Індикатор виконання Проведено відповідну перевірку	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведено відповідні перевірки.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Забезпечення військовослужбовців та членів їх сімей житловими приміщеннями
Опис ризику: Існує ймовірність задоволення посадовими особами, до повноважень яких належить питання забезпечення житлом військовослужбовців та членів їх сімей сприяти в отриманні винагороди (неправомірної вигоди) за отримання військовослужбовцем службового житлового приміщення за наявності у нього житла в безпосередній близькості до населеного пункту, в якому він проходить військову службу

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розроблення наказу МВС щодо затвердження Переліку населених пунктів, які розташовані в безпосередній близькості від місця проходження військової служби, що дає змогу військовослужбовцям НГУ щодня своєчасно прибувати до місця проходження військової служби Запланований строк виконання заходу: Інше грудень 2024 року Відповідальні виконавці ДЛ Головного управління НГУ Індикатор виконання Розроблено наказ МВС щодо затвердження Переліку населених пунктів, які розташовані в безпосередній близькості від місця проходження військової служби, що дає змогу військовослужбовцям НГУ щодня своєчасно прибувати до місця проходження військової служби	31.12.2025	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Зазначений захід знято з виконання у зв'язку з розробленням проєкту Закону України «Про основні засади житлової політики» відповідно до якого втрачають чинність Житловий кодекс України та Закон України «Про приватизацію державного житлового фонду». Розроблення зазначеного наказу МВС на сьогодні є недоцільним.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Забезпечення військовослужбовців та членів їх сімей житловими приміщеннями
Опис ризику: Можливе задоволення посадовими особами НГУ своїх приватних інтересів (отримання неправомірної вигоди) під час забезпечення військовослужбовців НГУ житловими приміщеннями

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розроблення наказу МВС "Про затвердження Інструкції про організацію забезпечення житлом військовослужбовців Національної гвардії України та членів їх сімей" Запланований строк виконання заходу: Інше грудень 2024 року Відповідальні виконавці ДЛ Головного управління НГУ Індикатор виконання Розроблено наказ МВС "Про затвердження Інструкції про організацію забезпечення житлом військовослужбовців Національної гвардії України та членів їх сімей"	31.12.2025	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Зазначений захід знято з виконання у зв'язку з розробленням проєкту Закону України «Про основні засади житлової політики» відповідно до якого втрачають чинність Житловий кодекс України та Закон України «Про приватизацію державного житлового фонду». Розроблення зазначеного наказу МВС на сьогодні є недоцільним.

Сфера ризику: Управління матеріальними ресурсами
Назва ризику: Можливе заволодіння, привласнення посадовими особами військових частин НГУ благодійної (гуманітарної) допомоги
Опис ризику: Посадові особи військових частин НГУ, використовуючи свої повноваження щодо отримання, обліку, зберігання та використання благодійної (гуманітарної) допомоги, можуть задовольняти свої приватні інтереси або інтереси третіх осіб шляхом заволодіння гуманітарною (благодійною) допомогою, яка надходить до військових частин НГУ

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення додаткових перевірок наявності, обліку, використання та списання гуманітарної (благодійної) допомоги, яка надходить до військових частин НГУ Запланований строк виконання заходу: Інше протягом 2023-2025 років Відповідальні виконавці Командири військових частин НГУ Індикатор виконання Проведено додаткові перевірки наявності, обліку, використання та списання гуманітарної (благодійної) допомоги, яка надходить до військових частин НГУ	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведено відповідні перевірки

Сфера ризику: Управління матеріальними ресурсами
Назва ризику: Можливе задоволення приватних інтересів посадовими особами НГУ шляхом заволодіння (незаконного списання) матеріальних засобів (продукти харчування, пально-мастильні матеріали, запасні частини, тощо)
Опис ризику: Посадові особи НГУ можуть приписувати у службових документах факти залучення особового складу НГУ, використання техніки без фактичного виконання таких завдань з метою подальшого заволодіння зазначеними матеріальними засобами. Також посадові особи НГУ, відповідальні за облік, зберігання та використання військового майна, можуть відображати у відповідних документах недостовірні відомості щодо видачі військового майна зі складів, тим самим створювати надлишки такого військового майна з метою його подальшого привласнення

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення посадовими особами Головного управління НГУ та територіальних управлінь НГУ раптових перевірок щодо наявності та використання пально-мастильних, продуктів харчування та речового майна у місцях їх зберігання Запланований строк виконання заходу: Інше протягом 2023-2025 років Відповідальні виконавці ДЛ Головного управління НГУ, командири військових частин НГУ Індикатор виконання Проведено раптові перевірки наявності та використання відповідного військового майна	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом звітного періоду проведено 57 раптових перевірок щодо наявності та використання пально-мастильних, продуктів харчування та речового майна у місцях їх зберігання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення інструктажів та занять з особовим складом НГУ щодо дотримання вимог законодавства з питань обліку, зберігання, використання та списання військового майна у НГУ Запланований строк виконання заходу: Інше протягом 2023-2025 років Відповідальні виконавці Командири військових частин НГУ Індикатор виконання Проведено інструктажі та заняття з особовим складом НГУ щодо дотримання вимог законодавства з питань обліку, зберігання, використання та списання військового майна	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведено інструктажі та заняття з особовим складом НГУ щодо дотримання вимог законодавства з питань обліку, зберігання, використання та списання військового майна у НГУ

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Розроблення наказу МВС щодо внесення змін до Порядку списання військового майна у НГУ Запланований строк виконання заходу: Інше грудень 2024 року Відповідальні виконавці ДЛ Головного управління НГУ Індикатор виконання Розроблено наказ МВС щодо внесення змін до Порядку списання військового майна в НГУ	04.12.2023	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розроблено наказ МВС від 04.12.2023 № 983 "Про внесення змін до Порядку списання військового майна в Національній гвардії України", який зареєстрований в Міністерстві юстиції України 28.12.2023 за № 2273/41329 яким внесено зміни до наказу МВС від 17.01.2017 № 25. 2. Розроблено наказ МВС від 06.03.2024 № 146 "Про затвердження Змін до Порядку списання військового майна в Національній гвардії України", який зареєстровано в Міністерстві юстиції України 15.03.2024 за № 395/41740, яким внесено зміни до наказу МВС від 04.12.2023 № 983.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Попередження військовослужбовців і працівників НГУ про недопустимість використання матеріальних ресурсів військових частин для інших, не викликаних службовою необхідністю цілей, та про відповідальність за вчинення правопорушень Запланований строк виконання заходу: Інше протягом 2023-2025 років Відповідальні виконавці Командири військових частин НГУ Індикатор виконання Військовослужбовців і працівників НГУ попереджено про недопустимість використання матеріальних ресурсів військових частин НГУ для інших, не викликаних службовою необхідністю цілей, та про відповідальність за вчинення правопорушень	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведено відповідні інформування для військовослужбовців і працівників НГУ щодо недопустимості використання матеріальних ресурсів військових частин та про відповідальність за вчинення правопорушень

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Організація закупівель товарів, робіт і послуг для потреб НГУ
Опис ризику: Можливість задоволення посадовими особами НГУ приватних інтересів під час планування та проведення процедури закупівлі

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розроблення організаційно-розпорядчого акта командувача Національної гвардії України щодо встановлення критеріїв та порядку проведення централізованих та децентралізованих закупівель у НГУ Запланований строк виконання заходу: Інше грудень 2023 року Відповідальні виконавці ВПЗКОЗ Головного управління НГУ Індикатор виконання Розроблено організаційно-розпорядчий акт командувача Національної гвардії України щодо встановлення критеріїв та порядку проведення централізованих та децентралізованих закупівель у НГУ	26.12.2023	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розроблено наказ командувача Національної гвардії України від 26.12.2023 № 1110 "Про затвердження Інструкції з організації централізованих закупівель у Національній гвардії України"

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Організація закупівель товарів, робіт і послуг для потреб НГУ
Опис ризику: Можливість задоволення посадовими особами НГУ приватних інтересів (у тому числі отримання неправомірної вигоди) під час планування та здійснення процедур закупівель товарів, робіт і послуг для потреб НГУ

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Під час планування та здійснення закупівель товарів, робіт і послуг для потреб НГУ посадові особи НГУ, відповідальні за напрямок забезпечення, маючи на меті задоволення приватного інтересу (отримання неправомірної вигоди), можуть умисно планувати закупівлі товарів, робіт та послуг за завищеними цінами Запланований строк виконання заходу: Інше грудень 2024 року Відповідальні виконавці ВПЗКОЗ Головного управління НГУ Індикатор виконання Розроблено організаційно-розпорядчий акт командувача Національної гвардії України щодо порядку проведення моніторингу цін під час закупівель товарів, робіт та послуг відповідно до законодавства України, у тому числі з використанням аналітичних модулів для моніторингу цін	17.10.2023	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Порядок проведення маркетингових досліджень ринку товарів, робіт і послуг оборонного призначення та прямих методик визначення очікуваної вартості предмета закупівлі затверджено Кабінетом Міністрів України та Міністерством розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України відповідно до їх компетенції (постанова Кабінету Міністрів України від 16.06.2021 № 625, наказ Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18.02.2020 № 275). Питання визначення/уточнення очікуваної вартості предмета закупівлі врегульовано розпорядженням КНГУ від 17.10.2023 № 27/17-8568.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Організація закупівель товарів, робіт і послуг для потреб НГУ
Опис ризику: Можлива недооборочена поведінка посадових осіб НГУ, які відповідають за укладення договорів на закупівлю товарів робіт та послуг

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Доведення до військових частин НГУ вимог законодавства щодо заборони укладення договорів з юридичними та фізичними особами, які мають громадянство російської федерації чи республіки білорусь, або здійснюють постачання товарів, робіт та послуг походженням з російської федерації чи республіки білорусь, а також про яких у Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань відсутня інформація, передбачена пунктом 9 частини другої статті 9 Закону України "Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань" (крім нерезидентів) Запланований строк виконання заходу: Інше грудень 2023 року Відповідальні виконавці ВПЗКОЗ Головного управління НГУ, ВПЗВК Головного управління НГУ Індикатор виконання Доведено до військових частин НГУ вимоги законодавства щодо заборони укладення договорів з юридичними та фізичними особами, які мають громадянство російської федерації чи республіки білорусь, або здійснюють постачання товарів, робіт та послуг походженням з російської федерації чи республіки білорусь, а також про яких у Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань відсутня інформація, передбачена пунктом 9 частини другої статті 9 Закону України "Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань" (крім нерезидентів)	18.11.2022	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Підготовлено розпорядження командувача Національної гвардії України від 18.11.2022 № 27/16-10221 "Щодо заборони здійснення оборонних закупівель, товарів, робіт і послуг у юридичних та фізичних осіб-резидентів рф/рб (пункт 18 Особливостей здійснення оборонних закупівель на період дії правового режиму воєнного стану, які затверджені ПКМУ від 11.11.2022 № 1275)".

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Розроблення до проєктів договорів на закупівлю товарів, робіт і послуг антикорупційних застережень, а також додаткових підстав для розірвання в односторонньому порядку договору у зв'язку із встановленням під час його виконання обставин, передбачених пунктом 2 постанови Кабінету Міністрів України "Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України "Про публічні закупівлі", на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування" від 12 жовтня 2022 р. № 1178 та пунктом 18 Особливостей здійснення оборонних закупівель на період дії правового режиму воєнного стану, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 року № 1275 Запланований строк виконання заходу: Інше грудень 2023 року Відповідальні виконавці ВПЗБК Головного управління НГУ, ВПЗКОЗ Головного управління НГУ Індикатор виконання До проєктів договорів на закупівлю товарів, робіт і послуг розроблено антикорупційні застереження, а також додаткові підстави для розірвання в односторонньому порядку договору у зв'язку із встановленням під час їх виконання обставин, передбачених пунктом 2 постанови Кабінету Міністрів України "Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України "Про публічні закупівлі", на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування" від 12 жовтня 2022 року № 1178, та пунктом 18 Особливостей здійснення оборонних закупівель на період дії правового режиму воєнного стану, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 року № 1275	20.06.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Підготовлено лист Головного управління НГУ від 20.06.2024 № 10682/19 "Про надсилання антикорупційних застережень", який скерований для використання в роботі до військових частин НГУ

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Організація роботи щодо запобігання та виявлення корупції
Опис ризику: Можлива недоброчесна поведінка посадових осіб НГУ під час проведення перевірок діяльності військових частин НГУ

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розроблення організаційно-розпорядчого акта командувача Національної гвардії України щодо порядку розкриття приватного інтересу осіб, які залучаються для проведення перевірки діяльності військових частин НГУ Запланований строк виконання заходу: Інше червень 2023 року Відповідальні виконавці ВПЗБК Головного управління НГУ Індикатор виконання Розроблено організаційно-розпорядчий акт командувача Національної гвардії України щодо порядку розкриття приватного інтересу осіб, які залучаються для проведення перевірки діяльності військових частин НГУ	20.05.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розроблено наказ командувача Національної гвардії України "Про внесення змін до Інструкції з організації підготовки та проведення перевірок у Національній гвардії України" від 20.05.2024 № 519.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Організація роботи з питань запобігання та виявлення корупції
Опис ризику: Можливе задоволення посадовими особами військових частин НГУ приватного інтересу (одержання неправомірної вигоди) під час укладання договорів на закупівлю товарів робіт і послуг

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розроблення організаційно-розпорядчого акта щодо затвердження порядку здійснення аналізу потенційних та наявних контрагентів у НГУ Запланований строк виконання заходу: Інше грудень 2023 року Відповідальні виконавці ВПЗБК Головного управління НГУ, ВПЗКОЗ Головного управління НГУ Індикатор виконання Розроблено організаційно-розпорядчий акт командувача Національної гвардії України щодо затвердження порядку здійснення аналізу потенційних та наявних контрагентів у НГУ	21.03.2023	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розроблено наказ командувача Національної гвардії України від 21.01.2023 № 40 "Про затвердження Інструкції про здійснення договірної роботи в Національній гвардії України"

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Інші тематичні напрями, зазначте, які саме Особливості організації кампанії декларування у звітному періоді в умовах мирного та воєнного стану Форма навчального заходу: семінар Запланований строк виконання заходу: Інше Березень 2023 року, лютий 2024 року, лютий 2025 року	17.02.2025	Виконано	147
2	Найменування заходу: Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів Форма навчального заходу: семінар Запланований строк виконання заходу: Інше Травень 2023 квітень 2024 червень 2025	16.06.2025	Виконано	97
3	Найменування заходу: Інші тематичні напрями, зазначте, які саме Права та гарантії захисту викривачів відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» Форма навчального заходу: семінар Запланований строк виконання заходу: Інше Липень 2023 серпень 2024 вересень 2025	30.09.2025	Виконано	90
4	Найменування заходу: Інші тематичні напрями, зазначте, які саме Відповідальність за корупційні та пов'язані з корупцією правопорушення, інші порушення Закону України «Про запобігання корупції» Форма навчального заходу: семінар Запланований строк виконання заходу: Інше Жовтень 2023 листопад 2024 жовтень 2025	31.10.2025	Виконано	90